
"Año de la PronAocÍDVí, de la i ndus t r i a Responsable y del CowjfrDmiíD Clíw-átíco' 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL 113-2014-GM/MVES 

Villa El Salvador, 24 de Junio del 2014 

EL GERENTE MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA EL SALVADOR 

VISTO: 

La Resolución G e r e n c i a l N° 306-2014-MVES-GDU d e f e c h a 28.05.2014, Informe N° 
224-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 18.06.2014, M e m o r a n d o N° 538-2014-GDU/MVES d e f e c h a 
19.06.2014, Resolución G e r e n c i a l N° 304-2014-MVES-GDU d e f e c h a 27.05.2014, M e m o r a n d o 
N° 312-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 27.05.2014, Informe N° 273-2014-SGPO-GDU/MVES d e 
f e c h a 27.05.2014, M e m o r a n d o N° 482-2014-GDU/MVES, Memorándum N° 236-2014-ULG-
O G A / M V E S d e f e c h a 23.06.2014, M e m o r a n d o N° 339-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 
24.06.2014, Informe N° 234-2014-ULG-OGA/MVES d e f e c h a 24.06.2014, y; 

CONSIDERANDO: 

CENTRAL TELEFÓNICA319-2530 
TELEFAX; 287-1071 

www.munives.gob.pe 

Q u e , el artículo 194° d e la Constitución Política d e l Estado c o n c o r d a n t e c o n el 
artículo II d e l Título Preliminar d e la Ley N° 27972 - Ley Orgánica d e M u n i c i p a l i d a d e s , 
e s t a b l e c e q u e los gobiernos locales g o z a n d e autonomía política, económica y 
adminis t rat iva e n los asuntos d e su c o m p e t e n c i a , ésta autonomía r a d i c a e n la f a c u l t a d d e 

c e r a c t o s d e g o b i e r n o , administ rat ivo y d e administración, c o n sujeción a l o r d e n a m i e n t o 
iCo; 

Q u e , el artículo 12° d e la Ley d e C o n t r a t a c i o n e s d e l Es tado, sobre Requisitos p a r a 
v o c a r a un p r o c e s o , señala: Es requisito p a r a c o n v o c a r a p r o c e s o d e selección, ba jo 

anción d e n u l i d a d , q u e el mismo esté inc lu ido e n el Plan d e C o n t r a t a c i o n e s {...); 

Q u e , d e a c u e r d o a l artículo 9° de l R e g l a m e n t o d e la Ley d e C o n t r a t a c i o n e s de l 
Estado a p r o b a d o por D e c r e t o Supremo N° 184-2008-EF y m o d i f i c a c i o n e s , señala: "El Plan 
Anua l d e C o n t r a t a c i o n e s podrá ser m o d i f i c a d o d e c o n f o r m i d a d c o n la asignación 
presupuestal o e n c a s o d e reprogramación d e las metas inst itucionales: c u a n d o se t e n g a 
q u e incluir o excluir p rocesos d e selección o el valor referencia l dif iere e n más d e ve int ic inco 
por c i e n t o (25%) d e l va lor e s t i m a d o y el lo varíe el t ipo d e p r o c e s o d e selección"; 

Q u e , m e d i a n t e Resolución d e G e r e n c i a M u n i c i p a l N° 03-2014/MVES d e f e c h a 22 
d e enero d e l 2014, se aprobó el Plan A n u a l d e C o n t r a t a c i o n e s d e la M u n i c i p a l i d a d Distrital 
d e Vil la El Sa lvador , c o r r e s p o n d i e n t e al e jerc ic io 2014; 

Q u e , m e d i a n t e M e m o r a n d o N° 525-2014-GDU/MVES, la G e r e n c i a d e Desarrollo 
Urbano sol icita a la U n i d a d d e Presupuesto informe si existe Disponib i l idad Presupuestal, p a r a 
la ejecución d e l p r o y e c t o : MEJORAMIENTO DEL ENTORNO URBANO, DEL GRUPO 07, SECTOR 
03, DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - LIMA- LIMA con código SNIP N° 179135, por el importe 
de S/. 1'885,550.50 (Un millón ochocientos ochenta y cinco mil quinientos cincuenta con 
50/100 nuevos soles); 

Q u e , c o n Informe N° 224-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 18.06.2014 la U n i d a d d e 
Presupuesto o t o r g a la d i spon ib i l idad presupuestal la ejecución d e l p r o y e c t o : MEJORAMIENTO 
DEL ENTORNO URBANO, DEL G R U P O 07, SECTOR 03, DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - LIMA-
LIMA con código SNIP N° 179135, por el importe de S/. r885,550.50 (Un millón ochocientos 
ochenta y cinco mil quinientos cincuenta con 50/100 nuevos soles), por la Fuente de 
Financiamiento 1 Recursos Ordinarios; 

"Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz" 
P R O C L A M A D A P O R L A S N A C I O N E S UNIDAS EL 15 - 09 - 87 

Premio Príncipe de Asturias de la Concordia 



CENTRAL TELEFÓNICA319-2530 
TELEFAX: 287-1071 

www.munives.gob.pe 

'Año Ai ia Pron^DcÍDvL di la Industr io Rís-ponsflbLe y del Coi4A.proi4<.lso CLlin<,átloo" 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 113-2014-GM/MVES 

Villa El Salvador, 24 de Junio del 2014 

Q u e , m e d i a n t e M e m o r a n d o N° 478-2014-GDU/MVES, la G e r e n c i a d e Desarrollo 
Urbano sol icita a la U n i d a d d e Presupuesto informe si existe Disponib i l idad Presupuestal, p a r a 
lo ejecución de l p r o y e c t o : "CREACIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN EN LA AV. LOS 
FORESTALES, FRENTE A LA MZ: F, LOTE: 03, SOCIEDAD UNIÓN DE COLONIZADORES DE LA 
TABLADA DE LURIN, DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - LIMA- LIMA" con código SNIP N° 243583, 
por el importe d e S/. 607,724.13 (Seiscientos siete mil setecientos veinticuatro con 13/100 
nuevos soles); 

Q u e , c o n Informe N° 312-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 27.05.2014 la U n i d a d d e 
Presupuesto o t o r g a la d i spon ib i l idad presupuestal la ejecución d e l p r o y e c t o : "CREACIÓN DEL 
MURO DE CONTENCIÓN EN LA AV. LOS FORESTALES, FRENTE A LA MZ: F, LOTE: 03, SOCIEDAD 
UNIÓN DE COLONIZADORES DE LA TABLADA DE LURIN, DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - LIMA-
LIMA" con código SNIP N° 243583, por el importe de S/. 607,724.00 (Seiscientos siete mil 
setecientos veinticuatro con 00/100 nuevos soles), por la Fuente de Financiamiento 1 
Recursos Ordinarios; 

Q u e , c o n Memorándum N° 236-2014-ULG-OGA/MVES d e f e c h a 23.06.2014 la 
Un idad d e Logística, Servicios G e n e r a l e s y Contro l Patr imonial , por motivos d e h a b e r ten ido 
dif icultades e n el m o m e n t o d e p u b l i c a r el p r o c e s o d e selección p a r a l a e jecuc ión d e la 
O b r a : "CREACIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN EN LA AV. LOS FORESTALES, FRENTE A LA MZ: F, 

íLOTE: 03, SOCIEDAD UNIÓN DE COLONIZADORES DE LA TABLADA DE LURIN, DISTRITO DE VILLA 
-rfENciA .̂ A'EL SALVADOR - LIMA- LIMA" con código SNIP N° 243583, sol icita a la U n i d a d d e Presupuesto 

uciPAL 'J' informe c o n deta l le cua les fueron los motivos p a r o q u e la certificación o t o r g a d a m e d i a n t e 
Informe N° 312-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 27.05.2014, s e a m e n o r a lo so l ic i tado e n el 
Memorándum N° 478-2014-GDU/MVES d e f e c h a 27.05.2014 por la G e r e n c i a d e Desarrollo 
Urbano. 

Q u e , c o n m e m o r a n d o N° 339-2014-UP-OPRP/MVES d e f e c h a 24.06.2014, la Un idad 
d e Presupuesto in forma q u e , d e b i d o a l Sistema Integrado d e Administración F inanciera -
SIAF de l Módulo d e Presupuesto el importe q u e f igura es d e S/. 607,724.00 m o n t o q u e es 
a c t u a l i z a d o por el propio S istema redondeándolo h a c i a a b a j o y a q u e se e n c u e n t r a 
e n l a z a d o c o n la b a s e d e datos d e l Sistema N a c i o n a l d e Inversión Pública - SNIP. 

Q u e , c o n Informe N° 0234-2014-ULG-OGA/MVES d e f e c h a 24.06.2014, lo Un idad d e 
Logística, Servicios G e n e r a l e s y Contro l Patr imonial , sol icita incluir e n el P lan A n u a l d e 
C o n t r a t a c i o n e s 2014 la s iguiente ejecución: "CREACIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN EN LA 
AV. LOS FORESTALES, FRENTE A LA MZ: F, LOTE: 03, SOCIEDAD UNIÓN DE COLONIZADORES DE LA 
TABLADA DE LURIN, DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - LIMA- LIMA", cuyo monto es S/. 
607,724.00 (Seiscientos siete mil setecientos veinticuatro con 00/00 nuevos soles); y 
"MEJORAMIENTO DEL ENTORNO URBANO DEL GRUPO 07, SECTOR 03 DISTRITO DE VILLA EL 
SALVADOR, LIMA - LIMA, cuyo monto es S/. 1860,550.50 (Un millón octiocientos ochenta y 
cinco mil quinientos cincuenta con 50/100 nuevos soles); as imismo sol icita excluir de l Plan 
Anua l d e C o n t r a t a c i o n e s 2014 la s iguiente ejecución: "CREACIÓN DEL MURO DE 
CONTENCIÓN EN LA AV. LOS FORESTALES, FRENTE A LA MZ: F, LOTE: 03, SOCIEDAD UNIÓN DE 
COLONIZADORES DE LA TABLADA DE LURIN, DISTRITO DE VILLA EL SALVADOR - LIMA- LIMA", 
cuyo monto es S/. 607,724.13 (Seiscientos siete mil setecientos veinticuatro con 13/00 nuevos 
soles); 

Estando a las cons ide rac iones expuestas y c o n delegación d e f a c u l t a d e s y 
resolutivas confer idas m e d i a n t e Resolución d e Alcaldía N° 035-2014-MVES d e f e c h a 22 d e 

"Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz" 
PROCLAMADA POR LAS NACIONES UNIDAS EL 15 - 09 - 87 

Premio Príncipe de Asturias de la Concordia 



'^''JM v̂ ^ "-Año de La Promoáon de La \¡n.dus,tría RísponsnbLe y del Com.proi4i.í.so CLÍ-kuátíto' 

CENTRALTELEFÓNICA3192530 RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL NO 113-2014-GM/MVES 
TELEFAX: 287-1071 

www.munives.gob.pe 

Villa El Salvador, 24 de Junio del 2014 

enero d e 2014, d e c o n f o r m i d a d c o n el inciso 20 de l artículo 20° d e la Ley N° 27972 - Ley 
Orgánica d e M u n i c i p a l i d a d e s ; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Décima Modificación d e l Plan Anual de 
Contrataciones d e la M u n i c i p a l i d a d d e Vil la El Sa lvador p a r a el año 2014, a p r o b a d o por 
Resolución d e G e r e n c i a M u n i c i p a l N° 03-2014/MVES d e f e c h a 22 d e enero de l 2014, 
debiéndose Incluir e n el p r o c e s o d e selección: 

INCLUIR: 

N° 
REF 

TIPO DE PROCESO 
DE SELECCION O B J E T O DESCRIPCION 

FECHA DE 
C O N V O C A T O R I A MONTO (S/.) 

FUENTE 
D E F T O 

1 
A D J U D I C A C I Ó N 

D I R E C T A 
S E L E C T I V A 

O B R A 

"CREACIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN EN U 
AV. LOS FORESTALES, FRENTE A U MZ F, LOTE 
03, SOaEDAD UNIÓN DE COLONIZADORES DE 
U T A B U D A DE LURÍN, DISTRITO DE VILLA EL 
SALVADOR - LIMA - U M A " 

J U N I O S / . 6 0 7 , 7 2 4 . 0 0 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

2 
A D J U D I C A C I Ó N 

D I R E C T A 
S E L E C T I V A 

O B R A 
" M B O R A M I E N T O DEL ENTORNO URBANO DEL 
GRUPO 07, SECTOR 03 DISTRITO DE VILLA EL 
SALVADOR, U M A - U M A " 

J U N I O S / . 1 ' 8 6 0 , 5 5 0 . 5 0 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

ARTICULO SEGUNDO.- DECLARAR e n el P lan A n u a l d e C o n t r a t a c i o n e s d e la 
M u n i c i p a l i d a d d e Villa El Sa lvador p a r a el año 2014, la Exclusión d e l s iguiente p r o c e s o d e 
selección; 

EXCLUIR: 

N» 
REF 

TIPO DE PROCESO 
DE SELECCION O B J E T O DESCRIPCION 

FECHA 
TENTAT IVA DE 

C O N V O C A T O R I A 
MONTO (S/.) 

FUENTE 
D E F T O 

1 
A D J U D I C A C I Ó N 

D I R E C T A 
S E L E C T I V A 

O B R A 

"CREACIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN EN LA 
AV. LOS FORESTALES, FRENTE A LA MZ F, LOTE 
03, SOCIEDAD UNIÓN DE COLONIZADORES DE 
LA TABLADA DE LURÍN, DISTRITO DE VILLA EL 
SALVADOR - LIMA - U M A " 

J U N I O S / . 6 0 7 , 7 2 4 . 1 3 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la U n i d a d d e Logística, Servicios Genera les y 
Contro l Patr imonial la publicación d e la presente resolución dent ro d e l p lazo d e ley, e n el 
Sistema Electrónico d e Adquis ic iones d e l Estado (SEACE), así c o m o e n la página w e b d e la 
M u n i c i p a l i d a d y c o m u n i c a r a l OSCE . 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la O f i c i n a G e n e r a l d e Administración, Un idad 
d e Logística, Servicios G e n e r a l e s y Contro l Patr imonial y U n i d a d d e Desarrol lo, Tecnología y 
Estadística, el c u m p l i m i e n t o d e lo presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

"Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz" 
PROCLAMADA POR LAS NACIONES UNIDAS EL 15 - 09 - 87 

Premio Príncipe de Asturias de la Concordia 


